Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº ___ ___________/2023.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário

de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Senhor Manoel Ávila Norato, que viabilizem

uma equipe para a realização do serviço de poda em uma árvore na Rua Ana Ernesto

Branco, nº 116, residência localizada em frente ao PSF da localidade, na Vila do Rafael,

2º Distrito do Município de Caruaru. Solicitante o Senhor Admilson Vicente de Carvalho,

fone para contato: 99209-1211.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento, no sentido de viabilizar uma

equipe para a realização de serviço de poda, devido a árvore que já está com porte

volumoso de galhos necessitando a realização deste serviço de poda, pois está afetando a

segurança dos moradores e da população em geral.

Solicito ao Poder Executivo e aos órgãos competentes a execução desta

importante reivindicação, que estará contribuindo para a população possibilitando assim,

contribuindo melhoria para as famílias que lá residem e segurança aos moradores da rua

cima mencionada beneficiando toda a comunidade.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES  - Autor -

		2023-05-10T15:30:19-0300
	Vereador Leonardo Chaves